矿区地方经济的发展和社会公益项目投入，支持地方设立扶贫基金，对贫困户进行捐助、送温暖、

赈灾、安排农牧民的就业，并协助当地村镇成立矿石运输车队，为矿区农牧民脱贫致富及地方经

济发展做些实事，履行企业的社会责任。

截至 2017年 12月 31日，公司公益事业累计支出 4,000余万元，解决当地农牧民就业近 400

名，使当地农牧民人均年收入增加 8,000余元。

(三) 环境信息情况

1.  属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

√适用 □ 不适用

环保工程与投入：报告期内公司实施山南分公司绿化及附属工程、选厂及矿山安全环保整改

项目二期及扎西康矿山涌水升级改造项目，投资总金额 3,721 万元。

污染物达标排放情况：2017 年度，依据地方环保检测部门出具的污染源监督性监测报告，公

司及子公司的废气、厂界噪声和废水均实现达标排放。

环境影响评价和“三同时”制度执行情况：公司及子公司严格遵守《中华人民共和国环境保

护法》、《中华人民共和国环境影响评价法》等要求进行建设项目环境影响评价工作，建设项目

的污染防治设施均与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用。

一般固废处理处置：2017 年度，公司及子公司均进行安全处置或综合利用，处理率达 100%。

排污费缴纳：公司及子公司均按照所在地环保行政主管部门出具的排污费缴纳通知书、排污

核定通知书等有关要求，依法按时缴纳排污费。

1. 重点排污单位之外的公司

□ 适用 √不适用

2. 其他说明

□ 适用 √不适用

   西藏华钰矿业股份有限公司 2017 年年度报告全文

59 / 228

(四) 其他说明

□ 适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□ 适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□ 适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□ 适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□ 适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□ 适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□ 适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□ 适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件 47,367.66 90.11 67.60   -23,108.30 -23,040.70 24,326.96 46.26

   西藏华钰矿业股份有限公司 2017 年年度报告全文

60 / 228

股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

47,367.66 90.11 67.60   -23,108.

30

-23,040.70 24,326.96 46.26

其中：境内非国

有法人持股

46,800.00 89.03   -22,932.00 -22,932.00 23,868.00 45.38

境内自

然人持股

567.66 1.08 67.60   -176.30 -108.70 458.96 0.88

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

5,200 9.89   23,064.67 23,064.67 28,264.67 53.

74

1、人民币普通

股

5,200 9.89   23,064.67 23,064.67 28,264.67

53.74

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股份

总数

52,567.66 100 67.60   -43.63 23.97 52,591.63 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □ 不适用

2017 年 6 月 8 日，公司召开了第二届董事会第十七次会议和第二届监事会第十一次会议，审

议通过了《关于西藏华钰矿业股份有限公司向激励对象授予预留部分限制性股票的议案》，确定

以 2017 年 6 月 8 日为本次预留限制性股票的授予日，向 13 名激励对象授予共计 676,000 股的预

留限制性股票。本次股权激励后，公司总股本为 526,352,600 股。

   西藏华钰矿业股份有限公司 2017 年年度报告全文

61 / 228

公司根据《西藏华钰矿业股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》及摘要（以下简称《公

司限制性股票激励计划》）的相关规定及 2016 年第二次临时股东大会的授权，于 2017 年 6 月 8

日召开第二届董事会第十七次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。鉴于

原激励对象陈兆华先生因个人原因从公司辞职已不再满足成为激励对象的条件，根据《公司限制

性股票激励计划》的相关规定，公司董事会同意对其已获授但尚未解锁的 370,000 股限制性股票

进行回购注销。本次回购注销完成后，公司总股本变更为 525,982,600 股。

公司根据《公司限制性股票激励计划》的相关规定及 2016 年第二次临时股东大会的授权，于